дело №1-104 /2021

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

27 июля 2021 года пос. Зубова Поляна РМ

Зубово-Полянский районный суд Республики Мордовия

в составе председательствующего судьи Шиндина В.В.

при секретаре Покриной Е.С.

с участием государственного обвинителя - и.о. прокурора Зубово-Полянского района РМ ФИО5

адвоката Варданяна Р.С., представившего ордер №148 от 22 июля 2021 года и служебное удостоверение №703 от 22 марта 2019 года

потерпевшего ФИО1

подсудимого ФИО6

рассмотрев в открытом судебном заседании, в общем порядке принятия судебного решения, в зале судебных заседаний Зубово-Полянского районного суда РМ, уголовно дело по обвинению

ФИО6, __.__.____ года рождения, уроженца 

<

Адрес>, гражданина РФ, ... зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

Адрес>, ранее судимого: 10 марта 2021 года Мировым судьей судебного участка №2 Зубово- Полянского района Республики Мордовия по п. «в» ч. 2 ст. 115 УК РФ к 140 (сто сорок) часам обязательных работ. 16.06.2021 года приступил к отбыванию наказания, на день вынесения настоящего приговора отбыто 116 часов, не отбыто 24 часа, 

в совершении преступления, предусмотренного п.п. «Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину

Данное преступление ФИО6 совершено при следующих обстоятельствах:

15 мая 2021 года примерно в 22 часа ФИО6, находился у себя в квартире, расположенной по адресу: 

<

Адрес>, где один распивал спиртные напитку. В этот момент времени, у ФИО6 возник преступный умысел, направленный на совершение кражи товарно-материальных ценностей, принадлежащих ранее его знакомому ФИО1 и находящихся у последнего в сарае, расположенном на его приусадебном участке по адресу: 

<

Адрес>, для использования в личных целях.

Реализуя возникший преступный умысел, ФИО6, примерно в 23 часа 30 минут 15 мая 2021 года направился к приусадебному участку ФИО1, расположенному по адресу: 

<

Адрес>. Дойдя до указанного приусадебного участка по вышеуказанному адресу, ФИО6 проник на его территорию участка, где подошел к сараю и, реализуя задуманный преступный умысел, будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, которое способствовало совершению им преступления, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, движимый корыстным побуждением, убедившись в тайности совершаемых действий, примерно в 00 часов 05 минут 16 мая 2021 года подошел к двери сарая, которую открыл и зашел внутрь, где в тот же день, в указанное время, из помещения сарая расположенного по адресу: 

<

Адрес>, совершил кражу лежащих на полу сарая бензиновой пилы торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 5340 рублей и бензинового триммера торговой марки «Master» модель БТ-430 М, в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3355 рублей, принадлежащих ФИО1, а всего на сумму 8695 рублей. Взяв похищенное в руки, ФИО6 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению. В результате совершенного преступления ФИО6 причинил ФИО1 значительный материальный ущерб на общую сумму 8695 рублей.

Допрошенный в судебном заседании в качестве подсудимого ФИО6 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного п.п. «Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ, признал в полном объеме и показал, что 15 мая 2021 года примерно в 22 часа он находился в своей квартире по месту регистрации, где один распивал спиртные напитки. На протяжении всего дня он употребил три бутылки водки емкостью по 0.5 литра каждая. В момент распития спиртных напитков у него возник умысел, направленный на совершение кражи товарно-материальных ценностей для личного пользования из помещения сарая, расположенного на приусадебном участке его знакомого ФИО1. С этой целью, 15 мая 2021 года примерно в 23 часа 30 минут он пешком направился по месту жительства ФИО1, а именно: 

<

Адрес>, куда пришел примерно в 00 часов 05 минут 16.05.2021 года. Далее он проник на приусадебную территорию через не запертые ворота и подошел к сараю, входная дверь которого так же не была заперта. Открыв дверь сарая, он зашел внутрь. В сарае он обнаружил бензопилу марки «Stihl» модель MS- 180» в корпусе оранжевого цвета и бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М, которые он решил украсть. Взяв указанное имущество в руки, он покинул помещение сарая, так же вышел через ворота в изгороди, и проулками добрался к себе домой, где у себя в гараже, расположенном по адресу: 

<

Адрес>, сложил похищенное имущество, где в последствии указанное имущество им добровольно было выдано сотрудникам полиции. Если бы он в этот вечер не употреблял спиртные напитки, то данную кражу не совершил бы. В содеянном раскаивается, просит суд строго не наказывать. 

Кроме личного самопризнания ФИО6 в совершении вышеуказанного преступления, его вина подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, материалами уголовного дела, оглашенными и исследованными в судебном заседании по ходатайствам сторон. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве потерпевшего ФИО1 показал, что он зарегистрирован и проживает по вышеуказанному адресу. Дом, в котором проживает, является многоквартирным. Его квартира угловая, поэтому рядом имеется приусадебный участок, на котором находятся различные хозяйственные постройки, в том числе и тесовой одноэтажный сарай, в котором он хранит различные вещи, а именно: хозяйственную утварь: шанцевый инструмент; запасные части и принадлежности к мотоциклу; рыболовные снасти; мебель, пришедшую в негодность, и многое другое. Так же в помещении данного сарая он хранил бензопилу марки «Stihl» модель MS-180» в корпусе оранжевого цвета, которая была им приобретена в 2015 году, и бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М, купленный им в 2019 году. Указанные инструменты были приобретены за личные денежные средства. Входная дверь в помещение сарая каких-либо запорных устройств не имеет, так же как и не имеет запорных устройств калитка и ворота изгороди, огораживающей его приусадебный участок. Так же на приусадебном участке, рядом с указанным сараем находится в неисправном состоянии принадлежащий ему мотоцикл марки ИЖ Планета-5, оборудованный боковым прицепом. 8 мая 2021 года в первой половине дня он занимался хозяйственными делами, а именно, чинил крышу сарая. И в тот момент, когда спускался по лестнице с крыши, он нечаянно оступился, и упал. Как оказалось, при падении он повредил правую руку, и вследствие чего, был госпитализирован в ФКУЗ МСЧ-№ ФСИН России. 16 мая 2021 года примерно в 07 часов 00 минут на его мобильный телефон позвонила его теща ФИО2, которая после его госпитализации осталась у него дома помогать по хозяйству, и сообщила что 16.05.2021 года, примерно в 06 часов 30 минут, когда зашла в помещение сарая, расположенного на его приусадебном участке, то не обнаружила находившиеся там ранее бензопилу марки «Stihl» модель MS 180 в корпусе оранжевого цвета, и бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М. ФИО2, так же ему пояснила, что ранее, а именно 15 мая 2021 года, указанные инструменты находились в помещении сарая на своих местах. Поняв, что произошла кража, о данном факте он 16 мая 2021 года примерно 07 часов 30 минут сообщил в дежурную часть Отдела МВД России по Зубово-Полянскому муниципальному району. В стадии предварительного расследования при допросе в качестве потерпевшего он оценил бензопилу марки «Stihl» модель MS-180» в корпусе оранжевого цвета в 7000 рублей и бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М, оценил в 2000 рублей. Согласно заключению судебной товароведческой экспертизы бензопила марки «Stihl» модель MS-180» в корпусе оранжевого цвета оценена в 5340 рублей, бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М», оценен в 3355 рублей. Он согласен с данной оценкой похищенных у него предметов. Общая сумма ущерба, причиненного ему в результате кражи составляет 8695 рублей. Данной кражей ему причинен значительный материальный ущерб, так как его ежемесячная зарплата составляет 25000-27000 рублей. Его жена в настоящее время не трудоустроена, а так же на иждивении находятся двое малолетних детей. Какого-либо иного источника дохода у него не имеется, в вязи с чем, все денежные расходы осуществляются исключительно из его зарплаты. От сотрудников полиции ему стало известно, что кражу бензопилы марки «Stihl» модель MS-180» и бензотриммера марки «Master» модель БТ - 430 М», из его сарая совершил житель 

<

Адрес> ФИО6. Впоследствии ему сотрудники полиции передали по принадлежности ранее похищенные у него ФИО6 бензопилу марки «Stihl» модель MS-180» и бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М в надлежащем и исправном состоянии. Претензий имущественного характера к ФИО6 он не имеет. Вопрос о наказании ФИО6 он оставляет на усмотрение суда. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля ФИО3 показал, что 16 мая 2021 года в дежурную часть ОМВД России по Зубово- Полянскому муниципальному району поступило сообщение от гражданина ФИО1, по факту кражи принадлежащих заявителю бензопилы марки «Stihl» модель MS- 180» и бензотриммера марки «Master» модель БТ - 430 М. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий установлено, что данное преступление совершил житель 

<

Адрес> ФИО6. 16 мая 2021 года, им у гражданина ФИО6 бензопила марки «Stihl» модель MS - 180 и бензотриммер марки «Master» модель БТ - 430 М были изъяты, о чем был составлен акт изъятия.

Свидетели ФИО2 и ФИО4 были надлежащим образом извещены о дне, времени и месте проведения судебного заседания, однако, в судебное заседание не явились.

По ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ и согласия всех участников процесса в судебном заседании оглашены показания ФИО2 и ФИО4, данными им в стадии предварительного расследования при допросах в качестве свидетелей.

Допрошенная в стадии предварительного расследования в качестве свидетеля ФИО2 показала/ л.д. 132-134/, что 8 мая 2021 года она пришла в гости к своему зятю ФИО1, проживающему по адресу: 

<

Адрес>. В первой половине дня 08 мая 2021 года ФИО1 занимался хозяйственными делами, и как ей стало известно, в тот момент, когда ФИО1 спускался с лестницы, оступился и упал, сломав при этом руку, и был госпитализирован в ФКУЗ МСЧ-№ ФСИН России, а она осталась у зятя дома помогать по хозяйству. 15 мая 2021 года в утреннее время она направилась в тесовый сарай, расположенный на приусадебном участке дома по вышеуказанному адресу, где у ФИО1 хранилось различное имущество: хозяйственные и бытовые вещи; шанцевый инструмент : бензопила марки «Stihl» модель MS - 180 и бензотриммер марки «Master» модель БТ-430 М. Входная дверь сарая каких-либо запорных устройств не имела. Зайдя в помещение сарая, она взяла лопату и грабли для работы в огороде, и вышла. При этом все вещи в сарае находились на своих местах. После работы в огороде, шанцевый инструмент она в сарай не положила, а оставила рядом с террасой дома. Утром 16 мая 2021 года, выйдя на улицу, она решила лопату с граблями занести обратно в сарай. Подойдя к сараю, дверь была как и прежде прикрыта. Войдя в помещение сарая, она обнаружила пропажу находившихся там ранее бензопилы марки «Stihl» модель МS-180 и бензотриммера марки «Master» модель БТ - 430 М. Она сразу же позвонила зятю ФИО1, который на тот момент находился в больнице, и сообщила о случившемся, а ФИО1 в свою очередь позвонил в полицию. От сотрудников полиции ей стало известно, что указанное имущество похитил ФИО6, являющийся знакомым ее зятя. Причины и поводы, натолкнувшие ФИО6 на совершение данного преступления, ей не известны.

Свидетель ФИО4 в стадии предварительного расследования показала/ л.д. 137-139/, что 11 мая 2021 года она пришла в гости к знакомым, семье ФИО1, проживающих по адресу: 

<

Адрес>. Однако дома ФИО1 не оказалось, так как последний сломал руку, упав с лестницы, и был госпитализирован в ФКУЗ МСЧ- № ФСИН. Дома так же находилась теща ФИО1 - ФИО2, оставшаяся помогать по хозяйству. Утром 16 мая 2021 года от ФИО2 ей стало известно о пропаже из сарая, расположенного на приусадебном участке жилища ФИО1, бензопилы марки «Stihl» модель MS -180 и бензотриммера марки «Master» модель БТ - 430 М, которые еще 15 мая 2021 года, со слов ФИО2, находились на своих местах в помещении указанного сарая. ФИО2 сразу же позвонила зятю ФИО1 и сообщила совершенной краже. От сотрудников полиции ей стало известно, что указанное имущество похитил ФИО6 

Доказательствами виновности ФИО6 в совершении преступления, предусмотренного п.п. «Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ являются материалы уголовного дела, оглашенные и исследованные в судебном заседании по ходатайствам сторон, а именно:

- заявление ФИО1 от 16 мая 2021 года, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период времени с 15 по 16 мая 2021 года совершило кражу принадлежащих ему бензиновой пилы торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета и бензинового триммера торговой марки «Master» модель БТ-430 М, в корпусе зеленого цвета, причинив тем самым значительный материальный ущерб на общую сумму 9 000 рублей/ л.д.6/,

- протокол явки с повинной ФИО6 от 16 мая 2021 года, согласно которому, он 16 мая 2021 года, находясь на приусадебном участке по адресу: 

<

Адрес> совершил кражу из сарая, принадлежащего ФИО1, принадлежащие последнему бензопилу марки «Stihl» модель MS-180 и бензотриммера марки «Master» модель БТ - 430 М»/ л.д. 43/,

- протокол осмотра места происшествия от 16 мая 2021 года, согласно которому, осмотрено помещение сарая и прилегающей территории, по адресу: 

<

Адрес>/ л.д.8-14/,

- протокол выемки от 31 мая 2021 года, согласно которому, что в служебном кабинете ОУР № Отдела МВД РФ по Зубово-Полянскому муниципальному району у ФИО3 произведена выемка бензиновой пилы торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета и бензинового триммера торговой марки «Master» модель БТ-430 М в корпусе зеленого цвета /л.д. 130-131/, 

- заключение судебной товароведческой экспертизы № 2-91-21 от 24 мая 2021 года, согласно которому, рыночная стоимость бензиновой пилы торговой марки «Stihl» модель MS-180. в корпусе оранжевого цвета, 2015 года приобретения и бензинового триммера торговой марки «Master» БТ-430 М. в корпусе зеленого цвета, 2019 года приобретения, с учетом физического износа, фактического состояния и дефектов потери товарного вида, с учетом срока эксплуатации, на момент совершения преступления, то есть по состоянию действующих цен на 16 мая 2021 года, составляет 8695 (восемь тысяч шестьсот девяноста пять) рублей 00 копеек, в том числе: бензиновая пила торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета, 2015 года приобретения, в количестве 1 шт. - 5340 (пять тысяч триста сорок) рублей 00 копеек; бензиновый триммер торговой марки «Master» БТ-430 М, в корпусе зеленого цвета, 2019 года приобретения, в количестве 1 шт. - 3355 (три тысячи триста пятьдесят пять) рублей 00 копеек/ л.д. 47-66/,

- протокол осмотра предметов от 07 июня 2021 года, согласно которому, осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств бензиновая пила торговой марки «Stihl» модель MS-180. в корпусе оранжевого цвета и бензиновый триммер торговой марки «Master» модель БТ-430 М, в корпусе зеленого цвета/ л.д.140-149/.

В совокупности исследованных в судебном заседании доказательств суд находит, что вина ФИО6 доказана и в его действиях содержится состав преступления, предусмотренного п.п. «Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, поскольку в судебном заседании установлено, что примерно в 00 часов 05 минут 16 мая 2021 года ФИО6, будучи в состоянии алкогольного опьянения, что способствовало совершению им данного преступления, с целью совершения кражи товаро-материальных ценностей незаконно проник в помещение сарая, расположенного по адресу: 

<

Адрес>, где совершил кражу бензиновой пилы торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 5340 рублей и бензинового триммера торговой марки «Master» модель БТ-430 М, в корпусе зеленого цвета, стоимостью 3355 рублей, принадлежащих ФИО1, а всего на сумму 8695 рублей, и с похищенными предметами с места происшествия скрылся, получив реальную возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению. В результате совершенного преступления. ФИО6 причинил ФИО1 значительный материальный ущерб на общую сумму 8695 рублей.

Квалифицирующий признак совершение кражи путем незаконного проникновения в хранилище нашел свое подтверждение в судебном заседании. Согласно примечания к ст.158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей. 

Таковым является помещение сарая, расположенного на приусадебном участке по адресу: 

<

Адрес>, и принадлежащего потерпевшему ФИО1.

Также нашел свое подтверждение в судебном заседании квалифицирующий признак - причинение значительного ущерба гражданину. В судебном заседании установлено, что потерпевший ФИО1 работает в должности младшего инспектора отдела безопасности ФКУ ИК-12 УФСИН РФ по РМ. Его заработная плата составляет 25000 – 27000 рублей. Его супруга не работает, на иждивении находятся двое малолетних детей. Объективно потерпевшему ФИО1 причинен значительный материальный ущерб на сумму 8695 рублей. 

При назначении ФИО6 вида и меры наказания по п.п. «Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ суд учитывает степень и характер общественной опасности содеянного, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие назначаемое ему наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. На основании п.п. «Г,И» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, назначаемое ФИО6 суд признает наличие у него на иждивении малолетних детей, явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное признание вины и раскаяние в содеянном. 

Данное преступление ФИО6 совершено в 00 часов 05 минут 16 мая 2021 года. В этот же день сотрудником ОМВД РФ по Зубово-Полянскому муниципальному району ФИО3 составлен протокол явки с повинной, при оформлении которой ФИО6 сообщил о совершенной им краже. С этого момента и на всем протяжении производства предварительного расследования ФИО6 активно способствовал раскрытию и расследованию данного преступления.

На основании ч. 1.1 ст.63 УК РФ обстоятельством, отягчающим назначаемое ФИО6 наказание, суд признает совершение им преступления в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя. Суд находит, что нахождение ФИО6 в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, способствовало совершению им данного преступления, что подтвердил в судебном заседании сам подсудимый ФИО6.

При наличии всех вышеизложенных обстоятельств суд находит, что перевоспитание ФИО6 возможно без изоляции от общества и находит возможным при назначении ему из альтернативы наказаний, предусмотренных санкцией ч.2 ст.158 УК РФ, наказания в виде лишения свободы, применить ст.73 УК РФ, т.е. условное осуждение с установлением испытательного срока. При этом, суд не находит оснований для применения положения ст.64 УК РФ при назначении ФИО6 наказания в виде лишения свободы. При наличии смягчающих назначаемое ФИО6 наказание обстоятельств, предусмотренных п. «И» ч.1 ст.61 УК РФ, и наличии отягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного ч.1.1. ст.63 УК РФ, ФИО6 следует назначить наказание без учета положения ч.1 ст.62 УК РФ. При этом, суд не находит оснований для назначения ФИО6 предусмотренного санкцией ч.2 ст.158 УК РФ дополнительного вида наказания - ограничение свободы на определенный срок, поскольку ему назначается наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, условно, с возложением на него определенных обязанностей.

ФИО6 преступление по данному приговору суда совершено 15 мая 2021 года, т.е. в период отбывания наказания в виде 140 часов обязательных работ, назначенных приговором мирового судьи судебного участка №2 Зубово- Полянского района Республики Мордовия от 10 марта 2021 года. На момент вынесения приговора отбыто 116 часов обязательных работ, не отбыто 24 часа обязательных работ.

Следовательно, на основании ст.70 и п. «Г» ч.1 ст.71 УК РФ к наказанию, назначенному по данному приговору суда, частично присоединить неотбытое наказание, назначенное ФИО6 по приговору мирового судьи судебного участка №2 Зубово-Полянского района Республики Мордовия от 10 марта 2021 года. 

Исходя из личности виновного, обстоятельств совершенного ФИО6 преступления, и наличии отягчающего назначаемое ему наказание обстоятельства, предусмотренного ч.1.1. ст.63 УК РФ, суд не находит оснований в силу ч.6 ст.15 УК РФ изменять категорию преступления с категории преступления средней тяжести на категорию преступления небольшой тяжести.

Вещественные доказательства: бензиновую пилу торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета и бензиновый триммер торговой марки «Master» модель БТ-430 М, находящиеся на ответственном хранении у потерпевшего ФИО1, подлежит передать последнему по принадлежности.

Подлежит взыскать с ФИО6, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

Адрес>, в доход федерального бюджета РФ процессуальные издержки, а именно, произведенную выплату вознаграждения адвокату Варданяну Р.С., в размере 3000 рублей. 

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «Б,В» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание по данной статье в виде лишения свободы сроком на 2/два/ года.

На основании ст.70 и п. «Г» ч.1 ст.71 УК РФ к наказанию, назначенному по данному приговору суда, частично присоединить неотбытое наказание, назначенное ФИО6 по приговору мирового судьи судебного участка №2 Зубово- Полянского района Республики Мордовия от 10 марта 2021 года, и окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2/два/ года 2/два/ дня. 

На основании ст.73 УК РФ, наказание, назначенное ФИО6, считать условным с испытательным сроком на 2/два/ года.

Испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

В испытательный срок зачесть время, прошедшее со дня провозглашения и до дня вступления приговора в законную силу. 

Обязать ФИО6 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения подписку о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО6 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: бензиновую пилу торговой марки «Stihl» модель MS-180, в корпусе оранжевого цвета и бензиновый триммер торговой марки «Master» модель БТ-430 М, находящиеся на ответственном хранении у потерпевшего ФИО1, передать последнему по принадлежности.

Взыскать с ФИО6, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

Адрес>, в доход федерального бюджета РФ процессуальные издержки, а именно, произведенную выплату вознаграждения адвокату Варданяну Р.С., в размере 3000 рублей. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке через Зубово-Полянский районный суд РМ в Верховный суд Республики Мордовия в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Разъяснить осужденному ФИО6, что в случае подачи апелляционной жалобы либо апелляционного представления, он имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

судья

Зубово-Полянского районного суда В.В.Шиндин

1версия для печати